
 

_________________________________________________________________________________________ 

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR – CEP: 80240-530 

Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br 

 

PORTARIA N° 58/2018, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2018 

 

  A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a 

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela 

Lei Federal nº 5.905/1973, e 

   

  CONSIDERANDO inciso XVIII do Artigo 50 e Artigos 58 e 59 do Regimento 

Interno do Coren/PR; 

  CONSIDERANDO deliberação da 601ª Reunião Ordinária de Plenário do 

Coren/PR, realizada em 24 de janeiro de 2018; 

 

  RESOLVE 

 

  Art.1º Designar a composição do Grupo de Trabalho da Qualidade – GTQ 

do Coren/PR com os seguintes profissionais: 

 

Tereza Kindra – Conselheira  

Júnia Selma Freitas – Conselheira  

Ézia Maria Corradi – Colaboradora 

Mariane Antunes Cavalheiro - Colaboradora 

   

  Art. 2° Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas 

as disposições em contrário. 

  

      Curitiba, 6 de fevereiro de 2018 

 

 

 

  

SIMONE APARECIDA PERUZZO                                                       VERA RITA DA MAIA              

Presidente                                                                     Secretária 
 


